
 
DIVISIONE QUALITÀ E 

ACCREDITAMENTO 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
divisione.qualita@uniupo.it 

 
 

 
 
 

Oggetto: Ricognizione della Composizione del Nucleo di Valutazione  
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA  la legge 30.12.2010 n. 240 e in particolare l’art. 2, comma 1, lett. q);  
 
VISTO lo Statuto di Ateneo e in particolare l’art. 15, commi 5 e 6;  
 
VISTO  il D.R. rep. n. 2020/2021 del 29.12.2021 con il quale è stato nominato il Nucleo di 

Valutazione dell’Ateneo per il triennio 2021/2024; 
 
VISTO  il D.R. Rep. n. 1584/2023 del 17.10.2023 con il quale è stata nominata Coordinatrice del 

Nucleo di Valutazione dell’Ateneo, dal 01.11.2023 al 31.10.2024, la Prof.ssa Lucrezia 
Songini, a seguito della cessazione dell’incarico per dimissioni volontarie del Prof. Guido 
Lingua, chiamato a ricoprire altro incarico istituzionale; 

 
VISTO  il D.R. Rep. n. 1584/2023 del 7.11.2023 con il quale è stato nominato quale 

rappresentante degli studenti nel Nucleo di Valutazione il Signor Filippo Margheritis;  
 
RILEVATA l’opportunità e la necessità di riepilogare la composizione del Nucleo di valutazione in un 

unico atto ricognitivo a seguito delle modifiche intervenute come da provvedimenti sopra 
citati; 

 
DECRETA 

 
1. il Nucleo di Valutazione è così composto: 

- Prof.ssa Lucrezia Songini, Coordinatrice del Nucleo di Valutazione, in servizio come 
professore ordinario presso l’Ateneo; 

- Prof. Vincenzo Ambriola, in servizio come professore ordinario presso l’Università 
degli Studi di Pisa, componente esterno; 

- Dott.ssa Emanuela Stefani, direttore della Conferenza dei Rettori delle Università 
Italiane, componente esterno; 

- Dott. Tommaso Piazza, in servizio come direttore generale vicario presso l’Università 
Ca’ Foscari di Venezia, componente esterno; 

- Sig. Filippo Margheritis, Rappresentante degli Studenti. 

 



 

AT/mm 
 

 
2. I componenti del Nucleo di Valutazione durano in carica fino al 31.10.2024, scadenza 

naturale del mandato, a eccezione del rappresentante degli studenti, che dura in carica fino 
al 31.10.2025. 
 

3. Ai componenti del Nucleo di Valutazione saranno corrisposti i seguenti compensi: 

 Coordinatrice: euro 1.291,00 mensili oltre oneri a carico Ente; 

 Componente: euro 1.032,00 mensili oltre quote a carico Ente. 

4. La spesa graverà sui fondi dell’Ateneo: UPB AILsruORGANI.  
 
 
Visto il Dirigente DQA 
Prof. Andrea Turolla 
 
Visto il Responsabile 
Staff Programmazione economica e Bilancio 
Dott. Dionisio Muccioli 
 

Il Rettore  
Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2023-11-10T13:28:13+0100
	IT
	Andrea Turolla


		2023-11-10T15:15:18+0100
	IT
	Dionisio Muccioli


		2023-11-13T20:40:32+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




